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ZÁPIS 
ze shromáždění starostů dobrovolného svazku obcí Veselsko 

 
Termín konání: 10.09.2019, v obci Drahotěšice 

 

Přítomni: Ing. Vít Rada, Jiří Jech, František Drs, Josef Dolák, Ing. František Havlíček, Štěpánka 

Chudá, Jan Kubíček, Petr Novotný, Ing. František David, Ing. Hana Balatková, Lukáš Kukačka, 

Jan Lacina DiS. 

 

Omluveni: Ing. Josef Pumpr, Luboš Zasadil, Ing. Martin Viturka, Ing. Barbora Kubátová Ph.D., 

Jiřina Sedláčková, David Kyml 

 

Hosté: RNDr. Ladislav Sýkora, Ing. Lubomír Pudil, Ing. Hana Esserová 

 

Program: 

1. Zahájení – předseda svazku 

2. Informace o MAS Třeboňsko – zástupci MAS Třeboňsko 

3. Úprava stanov – návrhy změn, hlasování pro per rollam 

4. Schválení III. RO rozpočtu svazku pro rok 2019 – předseda a adm. racovnice (projednání 

návrhů na rozpočet roku 2020) 

5. Informace o činnosti svazku – adm. pracovnice (dotace JčK, ČEZ) 

6. Růžné 

7. Závěr 

 

Ad. 1) Zahájení 

Předseda DSO Ing. Vít Rada zahájil jednání v 16 hodin. Přivítal přítomné a poděkoval zástupci 

obce Drahotěšice za poskytnuté zázemí pro jednání. Program jednání byl následně schválen. 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje program jednání dle předloženého znění. 

(12:0:0) 

 

Ad. 2) Informace o MAS Třeboňsko 

Předseda DSO uvítal zástupce DSO v MAS RNDr. Ladislava Sýkoru. Ten omluvil Bc. Tomáše 

Nováka, ředitele MAS, který se nemohl z pracovních důvodů zúčastnit. 

Ladislav Sýkora informoval přítomné o aktuální situaci MAS Třeboňsko, ve které je DSO 

Veselsko partnerem.  

Ladislav Sýkora informoval, že MAS Třeboňsko uvažuje o možnosti stát se členem Turistické 

oblasti Třeboňsko (dále jen TOT). Cílem vstupu MAS to TOT je rozpohybovat smysluplné 

fungování oblasti, zefektivnit činnosti a rozběh oblasti, oživit služby v obcích, kde není velké 

množství turistů, rozpohybovat cestovní ruch. Vysvětlil i situaci DSO, DSO je členem MAS i 

TOT a zúčastněné zajímalo, jak by to bylo s příspěvky. Dále bychom platili příspěvky TOT 

pouze jednou jako členové TOT. MAS by do TOT vstoupila jako společnost nikoli jako oblast 

vymezená katastrálním územím obcí, které jsou v MAS. 

Informoval o výzvách, které byly úspěšně realizovány. Například výzvu Bezpečná a udržitelná 

doprava využily úspěšně obce Žíšov, Drahov či Veselí nad Lužnicí. 
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Doporučil sledovat webové stránky MAS, kde jsou neustále aktualizovány informace o 

aktuálních výzvách.  

Předseda DSO poděkoval zástupci MAS za účast, a za sdělené informace. 

Následně shromáždění starostů DSO Veselsko vzalo na vědomí sdělené informace. 

(12:0:0)  

 

Ad. 3) Úprava stanov – návrhy změn, hlasování pro per rollam 

Administrativní pracovnice spolu s předsedou svazku informovala o tom, co znamená hlasování 

per rollam. 

Hlasování per rollam znamená hlasování mimo shromáždění. 

Hlasování per rollam umožňuje flexibilně reagovat na potřeby, které praktický život svazku 

přináší, a pokud je vhodným způsobem upraveno a realizováno, může dokonce umožnit širší 

zapojení členů svazku než klasické zasedání starostů obce (protože hlasovat korespondenčně je 

mnohem jednodušší, než se osobně zúčastnit shromáždění. Per rollam umožňuje vyšší zapojení 

členů. 

Administrativní pracovnice informovala o svazcích, které mají ve svých stanovách zavedeno 

hlasování per rollam a také následně ukázala, jakým způsobem to lze do stanov zavést. 

Shromáždění starostů následně schválilo zavést do stanov do článku XVI. Jednání shromáždění 

starostů nový odstavec h) v tomto znění: 

h) Neodkladná usnesení shromáždění starostů je možné přijímat formou per rollam. Hlasováním 

per rollam se rozumí hlasování jednotlivých členů korespondenčně e-mailem. Informace o 

hlasování formou per rollam včetně návrhu usnesení, o kterém má být touto formou hlasováno, 

bude zveřejněna na webových stránkách svazku v době zahájení hlasování s uvedením časového 

údaje, do kdy je umožněno členům svazku hlasovat, a to i s ohledem na práva občanů obcí 

sdružených ve svazku obcí (§52 obecního zřízení). Po ukončení hlasování bude na témže místě 

zveřejněn výsledek hlasování včetně schváleného usnesení., včetně zavedení ostatních úprav 

gramatických chyb a překlepů dle zaslaného návrhu úprav na Dodatek č. 3 stanov. 

Následně shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schválilo změnu stanov v podobě 

DODATKU Č. 3 STANOV dle předloženého návrhu. 

(12:0:0) 

 

Ad. 4) Schválení III. rozpočtového opatření rozpočtu DSO pro rok 2019 

Administrativní pracovnice svazku seznámila přítomné s návrhem III. rozpočtového opatření 

rozpočtu DSO Veselsko na rok 2019. 

V příjmových položkách byla na skutečnost částka v devátém řádku – Spoluúčast obcí na 

projektu – Podpora činnosti mikroregionů byla snížena na částku ve výši 1 200 Kč (zbytek částky 

do 5 700,- zahrnuje spoluúčast na účetnictví, ta se ale zvlášť nebude vyčíslovat, jelikož účetnictví 

je hrazeno z členských příspěvků), Příjmy se snížily na 337 692,00 Kč. 

Výdajová položka Nákup pivního setu byla upravena dle skutečně vynaložené částky na hodnotu 

2 530,00 Kč. Výdaje se zvyšují na 362 794,50. Nákup nového pivního setu byl nutností, jelikož 

dvě lavičky a jeden stůl byly poškozeny. 

Celkové saldo příjmů a výdajů je ztráta -25 102,50 Kč. 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko následně schválilo III. rozpočtové opatření 

k rozpočtu svazku obcí Veselsko pro rok 2019. Celkové saldo příjmů a výdajů je ztráta 

-25 102,50 Kč. Saldo bude pokryto z peněžního toku. 

(12:0:0)  
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Dále proběhla krátká diskuse k návrhům pro rozpočet roku 2020, kdy předseda a administrativní 

pracovnice informovali o finančních prostředcích, které budou potřeba vyčlenit na revizi 

skákacího hradu (cca 1500 Kč bez DPH), dále bude potřeba vyměnit celá bočnice u přístřešku 

nad podium, dále proběhla diskuse ohledně zvýšení členského příspěvku. Jelikož vše postupem 

času zdražuje, služby, materiál atd., bude pravděpodobně nutné zvýšit členský příspěvek z 15 na 

20 Kč. Naposledy se členské příspěvky zvyšovaly v roce 2014. 

 

Ad. 5) Informace o činnosti svazku 

 

Informace k dotačnímu programu Jihočeského kraje 

V rámci dotačních programů Jihočeského kraje vyšla v srpnu výzva „Podpora zpracování 

projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny“. DSO Veselsko je 

rozhodnuté žádost o dotaci na projektovou studii podat. Termín pro podávání žádostí je od 16. do 

30. září 2019. 

Pro upřesnění: prvotní žádost na Jihočeský kraj podá DSO, po provedené studii pak se starosty 

jednotlivých obcí bude komunikovat projektant, další realizační kroky tedy nebudou v činnosti 

svazku. Proběhla krátká diskuse na dané téma. 

Cena projektového záměru bude do 1 000 000 Kč vč. 21% DPH. 

V případě obdržení dotace musí Svazek obcí Veselsko předfinancovat projekt 30 % celkové 

částky ze svého, tedy cca 300 000 Kč, což je možné, protože k dnešnímu datu máme na účtu 

svazku dostatek peněžních prostředků. Dále, pokud DSO obdrží finanční prostředky bude muset 

uskutečnit výběrové řízení na zakázky malého rozsahu II. kategorie od 500 000 do 2 000 000 bez 

DPH na služby. Řídit se přitom bude podle Směrnice o zadávání VZ. 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje podání žádosti svazku obcí Veselsko o 

dotaci z Dotačního programu administrovaným Odborem evropských záležitostí – „Podpora 

zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny“. 

(12:0:0) 

 

Dotace ČEZ na autorská práva 

Žádost o dotaci, která by byla z dotačních prostředků Nadace ČEZ by ve 100% výši mohla pokrýt 

náklady na autorská práva k dokumentu Blata – zapomenutý kout světa, který na posledním 

zasedání v květnu promítal Karel Špalek.  

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje podání žádosti svazku obcí Veselsko o 

dotaci z dotačního programu Nadace ČEZ na získání finančních prostředků, které poslouží 

k nákupu autorských práv na dokument Blata – zapomenutý kout světa. 

(12:0:0) 

 

Administrativní pracovnice sdělila, že žádost o dotaci v rámci programu Podpora činnosti 

mikroregionů byla schválena a bylo přiděleno 13 300 Kč, což je 70 % z celkové žádané částky, 

v rozpočtu byla částka upravena ve III. RO. 

 

K tomuto bodu ještě zopakovala adm. pracovnice Esserová informace, že Redakční rada 

zpravodaje Veselsko se shodla na tématech článků do dalších čísel zpravodaje Veselsko. Mělo by 

se jednat o investiční akce připravované či probíhající v obcích mikroregionu Veselsko. Tímto 
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prosí všechny zástupce obcí, aby se postupně k danému tématu v příspěvcích vyjádřili a zároveň 

je písemně vyzve k předložení informací o připravovaných investičních akcích. 

Do říjnového čísla Veselska přispěje článkem obec Žíšov, do listopadového čísla Veselska 

přispěje článkem obec Drahov. 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko bere informace o činnosti svazku na vědomí. 

(12:0:0) 

 

Ad. 6) Různé 

Administrativní pracovnice informovala o semináři, který se bude konat 10. října od 16 hodin ve 

víceúčelovém sále kulturního domu ve Veselí nad Lužnicí. Seminář s názvem Novinky 

v dotacích pro úspornou domácnost informuje zájemce, na co lze získat dotaci, kolik uspoří a 

co vše je potřeba k vyřízení. Seminář je bezplatný a je možné se dostavit bez předchozího 

přihlášení. Pozvánku také zaslala všem starostům e-mailem. 

 

Ad. 7) Závěr 

Předseda svazku Ing. Vít Rada poděkoval přítomným za účast. 

 

Další setkání se uskuteční v listopadu nebo prosinci v Mazelově. 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:25 hodin. 

 

Zápis vyhotovila: Ing. Hana Esserová 

 

 

 

Jan Kubíček v. r.        Ing. Vít Rada v. r. 
 místopředseda svazku             předseda svazku 
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USNESENÍ 
 

18/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje program shromáždění starostů dle 

předloženého znění. 

(12:0:0) 

 

19/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko bere na vědomí informace o činnosti MAS 

Třeboňsko. 

(12:0:0) 

 

20/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje změnu stanov v podobě DODATKU Č. 3 

STANOV dle předloženého návrhu. 

(12:0:0) 

 

21/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje III. rozpočtové opatření k rozpočtu svazku 

obcí Veselsko pro rok 2019. Celkové saldo příjmů a výdajů je ztráta -25 102,50 Kč. Saldo bude 

pokryto z peněžního toku. 

(12:0:0) 

 

22/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje podání žádosti svazku obcí Veselsko o 

dotaci z Dotačního programu administrovaným Odborem evropských záležitostí – „Podpora 

zpracování projektových záměrů na studie pro zmírnění dopadů klimatické změny“. 

(12:0:0) 

 

23/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko schvaluje podání žádosti svazku obcí Veselsko o 

dotaci z dotačního programu Nadace ČEZ na získání finančních prostředků, které poslouží 

k nákupu autorských práv na dokument Blata – zapomenutý kout světa. 

(12:0:0) 

 

24/2019 

Shromáždění starostů svazku obcí Veselsko bere informace o činnosti svazku na vědomí. 

(12:0:0) 

 


